Cui decus Aonii montis commisit Apollo,
 Ut nostras arteis digno cumularet honore,
 Tristis in externas terras aufugit, & errat
 Vim metuens legum, indignas ne pendere pœnas
 Cogatur cade admissâ justissimâ, & aquâ.

Ergo ob defensam, propugnatâque salutem,
 Desertis studiis miser huc, illucque vagatur:
 Nec datur ulla quies profugo, mordacibus ager
 Tabescit curis, exsiccatûrque dolore.

Judicii hinc metus impendet: suspiria crebra
 Erumpunt illinc nimio præ pectoris æstu,
 Ne non fortè brevè chartis incumbere possit.

Sic pallor, sic langor edax, sic horrida formam
 Absumet macies, hominis nec imago manebit.

His FRANCISCE potes (Rex re omni maxime Regum)
 Auxilium tu his ferre potes damnâsque, malisque,
 Et luctu afflictum fortunæ reddere primæ.

Permagna est, est magna quidem tua gloria, Gallos
 Artibus excultos per te tam insigniter, & jam
 Doctrinæ laude ingeniis non vincier ullis.

At non magna minùs ducetur gloria, prolem
 Palladis & vitæ usum ex te, mentisque quietem
 Accipere. Id per fortunas, Regnûmque tuum te
 Sacra rogat Turba Aonidum: largire rogata.
 Libertas profugo reddatur pristina Vati:
 Reddatur Vates studiis, curæque faceissent.

Munere pro tali votum faciemus, Iberum
 Ut superes fastum, ac orbi domineris ab ortu
 Solis, ad occasum: longâque ætate fruare
 Integer, & salvus, tandem adjungendus Olympi
 Concilio, & Divûm æternos capturus honores.

Idem Musarum Chorus ad eundem Gallia Regem de Historiâ hujus
 temporis à DOLETO scribendâ.

Rebus tuis gestis cupis lucem accedere,
 Et non periturum testimonium? tuâ
 Fac lenitate, humanitatêque, qui id potest
 Præstare, curis liberetur, & veniam
 A te impetret Sicarii occisi. Audies
 Mox elegante, & arduo stylo, quæ tulit
 Hoc tempus ætâsque. O, tibi quæ promittimus:

Heu,

Heu, quàm levia, & justa exigimus. Non, cui petitur
 Venia, aut patriam hostibus sceleratè prodidit,
 Aut Parricida est: non venenum miscuit
 Cuiquam: viarum non habetur Barbarus
 Obsessor. Id, quod egit, audire expetis?
 Vim vi repulit, tutatus est salutem manu.
 Humanus id quis non probet, ut factum probè?

In Judicem quendam.

NEc me malè sana mens, nec acrius odium
 Ad cædem hominis rapuit: sed ea
 Lex, quam à Parente accepimus rerum, impulit,
 Vim ut vi justâ repellerem
 Viriliter, Sicariisque frangerem
 Dirum impetum. Et me sic jubes
 Tum in carcerem, tum in vincla conjici subitò?
 Laqueoque pendulum dari
 Muscis, velut escam, & pastionem propriam
 Aut vermibus, aut corvis? Aliò
 Me servat alma Pallas. Ergo tu potiùs,
 Natura quod fert, & sinit,
 Suadetque, nos egisse perferto, & finito.
 Aut confiteare, sub facie
 Humanâ alere innumeras Tigres, aut Tigribus
 Immanius, atque atrocius
 Quicquam: ac inauditâ rigidum te barbarie.
 Verum quod est, fateberis.